ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав.,
423740

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р
от   _____________                                                                               №    _______

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района от 21.12.2021 года № ПР-258 «О мерах по упорядочению
использования пиротехнических изделий (фейерверочных показов) на территории

с.Актаныш и Актанышского муниципального района Республики Татарстан»

Руководствуясь  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
24.10.2022  года  №  1885  «О  внесении  изменений  в  Правила  противопожарного
режима  в  Российской  Федерации»,  Исполнительный  комитет  Актанышского
муниципального района

постановляет:

1.  Внести  в  постановление  Исполнительного  комитета  Актанышского
муниципального района от 21.12.2021 года № ПР-258 «О мерах по упорядочению
использования пиротехнических изделий (фейерверочных показов)  на  территории
с.Актаныш  и  Актанышского  муниципального  района  Республики  Татарстан»
следующие изменения:

1.1.  в  абзаце  первом  пункта  1.2  слова  ",  за  исключением  хлопушек  и
бенгальских  свечей,  соответствующих  I  классу  опасности  по  техническому
регламенту  Таможенного  союза  "О  безопасности  пиротехнических  изделий,"
исключить;

1.2. абзац второй пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"- в зданиях и сооружениях любого функционального назначения, в том числе

на кровлях (покрытиях), балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий
и  сооружений,  за  исключением применения  специальных сценических  эффектов,
профессиональных пиротехнических изделий технического назначения и устройств,
создающих огневые  эффекты,  для  которых разработан  комплекс  дополнительных
инженерно-технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности;".

1.3. абзац четвертый пункта 1.2  признать утратившим силу.

Документ создан в электронной форме. № ПР-258 от 27.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 27.11.2024 09:56

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

2

1.4 в  абзаце первом пункта 1.3 слова "I-III класса" заменить словами "II-III
класса".

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  на  официальном  портале  правовой  информации  Республики
Татарстан  в  информационно-телекоммуникационной  сети  "Интернет"  по  адресу:
http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                          Р.А.Ильясов

Документ создан в электронной форме. № ПР-258 от 27.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 27.11.2024 09:56

Лист согласования к документу № ПР-258 от 27.11.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 27.11.2024 09:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
27.11.2024 - 10:05

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
27.11.2024 - 16:13

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-258 от 27.11.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 27.11.2024 16:21